
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignone.  Responsabile Procedimento: MARINO PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI VIGNONE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 307 DATA: 04/10/2024 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE AL CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI DEL 

VERBANO QUOTA TERZO TRIMESTRE 2024. 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattro del mese di ottobre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26.05.2022 è stato disposto 
quanto segue: 
- il Comune di Vignone aderisce al Consorzio dei Servizi Sociali del Verbano per la gestione in 
forma associata, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, dei servizi socio assistenziali 
ai sensi dell’art.9, comma 5, della L.R. 1/2004 “Norme per la realizzazione del sistema regionale 
integrato di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento; 
 
_che fino ad oggi, il Comune ha gestito in forma diretta il servizio di assistenza domiciliare (SAD) 
mediante l’affidamento del servizio ad un operatore economico esterno; 
 
_che l’art.2, lett. G, dell’atto Costitutivo del suddetto Consorzio prevede che l’assistenza 
domiciliare agli anziani può rimanere in capo ai singoli Comuni consorziati, fatta salva la facoltà di 
poter trasferire in capo al Consorzio la gestione del servizio stesso; 
 
DATO ATTO che si è proceduto a richiedere al Consorzio la possibilità di affidare allo stesso la 
gestione del servizio SAD di prossima scadenza ed a quali condizioni economiche e tecnico 
organizzative di qualità del servizio; 
 
VISTA la nota prot.n. 927 del 11.04.2022, con cui il Consorzio comunica la sua disponibilità ad 
assumere, per delega espressa comunale, la gestione del servizio SAD e le condizioni di garanzia 
di qualità del servizio e quelle di carattere economico finanziario; 
 
DATO ATTO che nello schema di bilancio è stata prevista la copertura contabile per l’attivazione 
del servizio in argomento; 
 
RITENUTO: di procedere ad impegnare e liquidare la predetta quota, comprensiva della parte 
istituzionale e della quota SAD, per il terzo trimestre 2024, ammontante ad € 8.064,80; 
DATO ATTO CHE con Delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 15.12.2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026;  
ESPRESSO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio ai 
sensi dell’art. 147- bis comma 1 del D.Lgs.267/2000, che viene allegato al presente atto per far 
parte integrante e sostanziale;  
ACQUISITO il parere favorevole e il visto in ordine alla regolarità contabile del Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 e art. 153 del D.Lgs.267/2000, che viene 
allegato al presente atto per far parte integrante e sostanziale;  

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignone.  Responsabile Procedimento: MARINO PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. DI IMPEGNARE/LIQUIDARE, per quanto espresso in narrativa, al Consorzio dei Servizi Sociali 
del Verbano, quale quota per il terzo trimestre 2024, l’importo di euro 8.064,80 come segue: 

 
IMPORTO CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO V LIV.PIANO 

FINANZIARIO 

€ 8.064,80 1896/99 12 04 104 U.1.04.01.02.018 

2. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio finanziario per il seguito di competenza 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignone.  Responsabile Procedimento: MARINO PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignone.  Responsabile Procedimento: MARINO PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Paola Marino 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lett. a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 3/8/2009, n. 102. 
Vignone, li 04/10/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Maria Paone 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 04/10/2024 a seguito dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Paola Marino 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 18/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Paola Marino 

 
È copia conforme all’originale 
Vignone, li ________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Paola Marino


